
                                                                                                                                     

 
 

 

 

PORTARIA Nº 156, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015 
 
 
 

O Pró-Reitor Adjunto no exercício da Pró-Reitoria de Recursos Humanos da 
Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são 
conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve: 
 

  Conceder Percentual de Incentivo à Qualificação aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação – TAE, abaixo relacionados, lotados no Hospital Universitário 
da Universidade Federal de Juiz de Fora, de acordo com o que consta das Leis nº 
11.091/05, 11.233/05, 11.784/08, 12.772/12, com o Decreto nº 5.824/06 e com a Portaria 
UFJF nº 378/2010, alterada pela Portaria UFJF nº 579/2013, conforme se segue: 
 

Matrícula Nome do Servidor 

Incentivo à Qualificação 

Vigência Processo Status 

Anterior 
Concessão 

Alterado 

para 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: GRADUAÇÃO 

1434197 APARECIDA DE FATIMA ROSA ALVES 0% 25% 25% 13/12/14 000315/2015-11 

1147452 MARIA APARECIDA DA SILVA 0% 25% 25% 13/12/14 000465/2015-17 

1274657 MARIA APARECIDA DE JESUS 0% 25% 25% 13/12/14 000424/2015-21 

1272038 MARIA CREUZA DA COSTA 0% 25% 25% 13/12/14 000425/2015-75 

1148742 MARLENE MONFARDINI 0% 25% 25% 13/12/14 000464/2015-72 

1434072 PRISCILA GOMES DA SILVA 0% 25% 25% 31/10/14 000635/2015-63 

1360255 RITA DE CASSIA DE SOUZA FERREIRA 0% 25% 25% 13/12/14 000578/2015-12 

1148348 
SEBASTIANA DO CARMO SANTOS 
SILVA 

0% 25% 25% 13/12/14 000234/2015-11 

1434074 URSULA ANDRES DE MORAES 0% 25% 25% 31/10/14 000636/2015-16 

 NÍVEL DE ESCOLARIDADE: MESTRADO 

1433709 
SILDIA APARECIDA DOS SANTOS 
CAETANO 

30% 22% 52% 15/09/14 000820/2015-58 

 

 

 

 

                        Sebastião Luiz de Aquino Girardi  

Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos 

 
 

 


